

Protokół Nr XXXIX/23

**z przebiegu Uroczystej Sesji Rady Miejskiej,
która odbyła się w dniu 9 czerwca 2023 roku w godz. 16:30-18:00
w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej
I i II stopnia imienia Fryderyka Chopina w Sochaczewie
pod przewodnictwem Sylwestra Kaczmarka Przewodniczącego Rady Miejskiej**

W Sesji uczestniczyli :

-Radni Rady Miejskiej w Sochaczewie

oraz

- Maciej Małecki –Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych,
- Mirosław Adam Orliński, Marcin Podśudek – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego,
- Piotr Osiecki – Burmistrz Miasta Sochaczew,
- Dariusz Dobrowolski – Zastępca Burmistrza Miasta Sochaczew,
- Jolanta Gonta- Starosta Sochaczewski,
- Tadeusz Głuchowski - Wicestarosta Sochaczewski,
- Andrzej Kierzkowski - Przewodniczący Rady Powiatu Sochaczewskiego,
- delegacja z partnerskiego miasta Gródka Podolskiego na Ukrainie,
- radni Sochaczewskiej Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady Miasta,

- proboszczowie parafii sochaczewskich, radni rady powiatu, wójtowie i przewodniczący Rad sąsiednich gmin, przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych, dyrektorzy zakładów pracy, instytucji, dyrektorzy szkół średnich, szkół podstawowych i przedszkoli, dyrektorzy placówek kultury i sportu, dyrektorzy zakładów budżetowych, naczelnicy wydziałów i kierownicy referatów Urzędu Miejskiego.

Porządek Sesji:

1. Otwarcie Sesji. (na początku hymn, zaraz potem hejnał)
2. Hejnał Sochaczewa.
3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej.
4. Wystąpienie Burmistrza Miasta.
5. Okolicznościowe wystąpienia zaproszonych gości.
6. Koncert w wykonaniu zespołu Big Band pod dyr. Wojciecha Ziółkowskiego.
7. Zamknięcie Sesji. (*hejnał*)

Ad pkt 1-2

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Dokonał otwarcia Uroczystej Sesji Rady Miasta inaugurującej cykl imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych związanych z obchodami Święta Mieszkańców - Dni Sochaczewa. Poprosił wszystkich obecnych o powstanie.

Odegrano hejnał Sochaczewa.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poinformował, że teraz nastąpi odegranie hymnu miasta Sochaczewa.

Hymn Rzeczypospolitej Polskiej

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Powitał gości na uroczystej sesji rady w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia imienia Fryderyka Chopina w Sochaczewie. Powitał wszystkich samorządowców, którzy przyjęli zaproszenie na dzisiejszą uroczystą sesję, życząc z okazji niedawnego obchodzonego, to jest 27 maja Dnia Samorządu Terytorialnego, samych sukcesów w pracy na rzecz lokalnej społeczności. Powitał radnych Rady Miejskiej obecnej ósmej kadencji. Bardzo serdecznie powitał przybyłych na sesję Pana Macieja Małeckiego Wiceministra Aktywów Państwowych, posła ziemi sochaczewskiej, Pana Mirosława Adama Orlińskiego Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego i Pana Marcina Podśędka Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Jolanę Gontę Starostę Sochaczewskiego, Pana Andrzeja Kierzkowskiego Przewodniczącego Rady Powiatu wraz z małżonką, Pana Tadeusza Głuchowskiego Wicestarostę Sochaczewskiego. Następnie powitał Pana Burmistrza miasta Sochaczewa Piotra Osieckiego wraz z małżonką oraz byłych burmistrzów Sochaczewa i przewodniczących rad miejskich poprzednich kadencji w Sochaczewie. Powitał wszystkich przewodniczących rad oraz wójtów gmin ościennych. Powitał Sochaczewską Radę Seniorów na czele z Panią przewodniczącą Jolaną Kawczyńską. oraz Młodzieżową Radę Miasta na czele z panem przewodniczącym Tomaszem Kamińskim. Szczególnie gorąco powitał delegację z miasta Gródek Podolski na Ukrainie. Powitał Pana Dmytro Varshavsky – Mera Gródka Podolskiego wraz z małżonką, Pana Olega Fedorova - Naczelnika Wydziału Kultury, Narodowości, Religii i Turystyki Rady Miejskiej w Gródku, Panią Zhanna Vasylivna - dyrektor Zakładu Komunalnego Centrum Rozwoju Zawodowego Pracowników Pedagogicznych Rady Miejskiej w Gródku. Powitał również przedstawicieli organizacji społecznych i politycznych oraz przedstawicieli działających na terenie miasta stowarzyszeń, organizacji pozarządowych, dyrektorów, kierowników instytucji szczebla krajowego, jak i lokalnego oraz zakładów pracy oraz Pana Marka Jabłońskiego Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji. Powitał naczelników wydziałów oraz kierowników referatów Urzędu Miejskiego, pracowników zarówno aktualnie czynnych zawodowo, jak i też emerytów, dyrektorów placówek oświaty, kultury i sportu, przedstawicieli mediów. Przywitał serdecznie wszystkich, których nie wymienił a którzy zechcieli przyjąć to zaproszenie. Powitał również publiczność, która ogląda obrady sesji transmitowane na stronie Urzędu Miejskiego. Zdradził, że transmisję ogląda również Pam Posnett z Melton Mowbray. „Hello Pam! Welcome to the special session. I'm glad join you stay with us”.

Ad pkt 3

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

„Na początek muszę wyjaśnić muszkę, bo dużo dzisiaj było o tej muszce zapytań, jak państwo pamiętacie w zeszłym roku miałem muszkę w barwach flagi ukraińskiej żółto-niebieskiej. Było to taki gest, który udowadniał nasze poparcie, nasze współczucie i to, że jesteśmy z wami w tych trudnych czasach, które niestety mamy i teraz postanowiłem, aby uhonorować też naszych przyjaciół z naszego miasta partnerskiego Melton Mowbray, dlatego jest ta muszka. To z trzech powodów. Może tak dlatego, że z w zeszłym roku była muszka ukraińska, to dzisiaj brytyjska. Drugi powód to jest to, że pani Pam Posnett, która jest naszym wieloletnim przyjacielem z Rady Miejskiej w Melton odeszła na emeryturę w tym roku, po 20 latach sprawowania mandatu w Melton i postanowiła już w tym roku, 4 maja były wybory do Rady Miejskiej, nie kandydować. A trzeci powód to koronacja Jerzego III. Bardzo ważny moment dla naszych przyjaciół. Jesteśmy z nimi nie tylko w trudnych chwilach, ale w tych szczęśliwych. Karola. A co powiedziałem? To źle powiedziałem. Dobrze. Dziękuję za czujność Karola III. Tak jest. W związku z tym, że Pam odeszła na emeryturę, to chciałbym właśnie tutaj jej taki rys w swoim wystąpieniu przedstawić. Odpowiednikiem naszej ziemi sochaczewskiej jest Melton Mowbray Times, który napisał w maju artykuł o Pam Posnett i napisał takie oto słowa, że to się koniec pewnej ery. Weteranka rady ustępuje z Melton Borough Council. W tym tygodniu w Melton Borough kończy się pewna era, ponieważ Pam Posnett ustępuje za stanowiska radnej po dwóch dekadach. Postanowiła nie kandydować w wyborach samorządowych. Od 2003 roku reprezentowała okręg Melton Newport. Pam Posnett jeszcze przez rok zostaje radną hrabstwa, bo tam można łączyć te funkcje, być radną miejską i być radną hrabstwa. Pan Posnett została odznaczona Orderem Imperium Brytyjskiego, który w oryginale nazywa się The Most Excellent Order of the British Empire. Otrzymała go za swoje zasługi dla społeczności z rąk samego księcia Karola, który niedawno został uhonorowany na króla. Zastanawiając się nad tą swoją decyzją o ustąpieniu powiedziała: „ To nie była łatwa decyzja i pod pewnym względami dość smutna, kiedy zdecydowałem się, że tym razem nie będę startować w wyborach lokalnych. Reprezentuję Newport od 20 lat. Jest to dla mnie zaszczyt i przyjemność. Szczerze podobało się to wszystko i nie mogę wystarczająco podziękować mieszkańcom za zaufanie, jakim mnie obdarzyli w tym czasie. Były wzloty i upadki. Na pewno czasami nie zawsze dokonaliśmy tego, czego chcieliśmy, ale razem parliśmy na przód." Pan powiedziała, że jej najważniejszymi wydarzeniami w Radzie Melton było jej kadencja, jako burmistrza i reprezentowanie gminy na wydarzeniach w całym Leicestershire. Przez lata była członkiem założycieli wielu organizacji społecznych, nadal pozostaje w ich strukturach. „Założyłam Friends Of The Country Park- 20 lat temu i z przyjemnością mogę powiedzieć, że pod kierownictwem, Jane Wilson współpracującą z Radą Gminy Melton jest ona kontynuowana. Współpracując z lokalną społecznością, policją, instytucjami edukacyjnymi i innymi agencjami byłam częścią grupy, która założyła Melton Learning Hub. Placówkę, która zapewnia naszym młodym ludziom alternatywny program nauczania umożliwiający im kontynuację edukacji." Tam kiedyś miałem okazję zwiedzać ten learning hub. To jest taka placówka, podobna do naszych warsztatów terapii zajęciowych. Wcześniej tego nie było. „Zawsze lubiłam pracować z młodymi ludźmi a w przeszłości wykreowałam stanowisko młodego burmistrza, gdyż udało mi się założyć młodzieżową radę i wspierałam grupę młodych ludzi, aby zebrać fundusze na miejski skate park." My też się mamy naszą radę młodzieżową. Też będąc w Melton spotkałem młodego burmistrza ówczesnego i spotkałem się też z młodzieżową radą. Pam nadal służy lokalnej społeczności, jak wspominałem, jako

radna hrabstwa, reprezentując mieszkańców Newport, Warwick i Craven Wards w dystrykcie Melton East w radzie hrabstwa. My wszyscy, którzy kiedykolwiek spotkali pan, wiemy, jak ciepłą i przyjazną jest osobą. Zawsze podziwiałem, z jaką łatwością (jak na Brytyjkę) asymilowała się z duchem i stylem bycia zarówno polskim i ukraińskim. Jak szczerze podziwiała nasze zwyczaje, kulturę i wiarę. Nade wszystko podziwiała naszą historię. Jej nieżyjący mąż Anthony, którego miałem zaszczyt poznać, wielbiciel militariów i brytyjskiego lotnictwa, zawsze podkreślał w mojej obecności rolę Polaków podczas II wojny światowej. Pam, w mojej obecności, wielokrotnie strofowała swoich rodaków, gdy ci nie do końca orientowali się w naszej historii i w tych aspektach, które wcześniej wymieniłem. To było zawsze takie podniosłe i budujące, że taka osoba potrafi właśnie w ten sposób podejść do naszej historii, kultury. Pam, zawsze żywo interesowała się losem Polaków oraz Ukraińców na ziemi brytyjskiej. Dla nich była i jest podporą, gdzie mogą znaleźć pomoc, zainteresowanie czy cenne informacje. Pam w zeszłym roku wraz z innymi radnymi zorganizowała zbiórkę pieniędzy dla mieszkańców Gródka. Cała kwota (22 tys. zł) została przekazana na konto naszego UM w Sochaczewie. My dorzuciliśmy brakującą kwotę do 100 000 i uchwałą Rady Miejskiej przekazaliśmy zakupione w ten sposób żywnościowe, higieniczne, ubrania, powerbanki i inne rzeczy. Przypominam, że była to wyłączna inicjatywa Pam. Zaraz po napaści Rosji na Ukrainę, Pam skontaktowała się ze mną z ofertą przyjęcia uchodźców przebywających w Sochaczewie w Melton Mowbray. Także ktoś z Ukrainy głównie z naszego miasteczka Gródka mogli się tam udać i mieli zapewnione zakwaterowanie, wyżywienie mogli też podjąć pracę i wszelką pomoc. Tak jest do dzisiaj. Ta oferta jest aktualna nawet teraz. Przekazałem oczywiście te informacje ofertę do wszystkich służb już na samym początku służbom miejskim oraz osobom zaangażowanym w pomoc uchodźcom. Jeszcze jedna refleksja, która mocno utkwiała mi w pamięci. Pamiętam, jak w roku 2011 gościłem na zaproszenie Melton Borough Council. Byłem tam razem z ówczesnym Sekretarzem a obecnym tutaj Andrzejem Wierzbickim. Pam zorganizowała nam wizytę w Houses of Parliament. Była to pierwsza wizyta. Potem już tam bywaliśmy parę razy. Spotkaliśmy tam przyjaciółkę Pam - baronową Sandip Verma – członkinię Izby Lordów. Pierwsza członkini Izby Lordów pochodzenia poza brytyjskiego, urodziła się w Indiach. Pamiętam to spotkanie, bardzo ciepłe spotkanie, ale wykorzystałem tą okazję. Państwo pamiętają rok 2011. To nie były łatwe czasy dla Polaków. Wielu z nich wyjechało do Anglii, nie w celach turystycznych, ale zarobkowych. W tym czasie była dyskusja w Anglii, w mediach, w ławach rządowych o szkodliwości Polaków w Anglii. Mówiono, że taka duża ilość Polaków zepsuje rynek pracy. Anglicy nie będą mieli co robić itd. Ja się z tym szczerze nie zgadzałem i wykorzystałem tę okazję by stawić się za Polakami, tam pracującymi na wyspach i wykazałem pani baronowej, że jest w interesie Wielkiej Brytanii ochrona interesów Polaków. Powiem korzyści z tej sytuacji czerpią obie strony, zarówno Polacy, jak i Anglicy. Mam nadzieję, że to przełożyło się na jakieś działania i choćby jeden Polak z tego odniósł korzyści. To już się jakiś sukces. Pam Posnett dokładnie, jak informowałem o przebiegu dzisiejszej sesji, moje wystąpienie także przekazałem w języku angielskim, żeby wiedziała, o czym my tu mówimy i pan wystosowała kilka słów do nas. Bardzo dziękuję za miłe słowa, naprawdę to doceniam. Naprawdę cieszę się i zawsze doceniałam przyjaźń dała mi Sochaczew. Mam tyle dobrych wspomnień. Proszę podziękuj wszystkim i złóż Sochaczewowi najlepsze życzenia na przyszłość, która jestem przekonana, na pewno będzie dobra. Jeśli są tam moi przyjaciele z Ukrainy- są. Przekaż się im proszę moje najlepsze życzenia zawsze są w moich modlitwach. O tym nie wspomniałem, ale powiem Pam miała właśnie miesiąc temu operację kolana i tutaj pisze, że operacja kolana udana, ale bolesna, wciąż o kulach, ale poprawa następuje. Miejmy nadzieję, że może za rok się z nią spotkamy”.

Oklaski

Ad. pkt. 4

Wystąpienie Burmistrza Miasta.

Piotr Osiecki (Burmistrz Miasta)

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, dostojni goście, Panie Ministrze, Panowie przewodniczący, Państwo starostowie, Panie przewodniczący, przyjaciele z Gródka. Panie i Panowie, wielka rodzina samorządowa, członkowie Sochaczewskiej Rady Seniorów, młodzi przyjaciele z Młodzieżowej Rady Miasta, Szanowni mieszkańcy Sochaczewa. Tradycją sesji uroczystej jest m.in. wystąpienie burmistrza, które jest w pewnym sensie podsumowaniem ostatniego okresu działalności samorządu, ostatnich 12 miesięcy, ale ponieważ jest to ostatnie wystąpienie burmistrza miasta na sesji w tej kadencji samorządu na sesji uroczystej. To pozwolą państwo, że ja powiem kilka słów w takiej szerszej perspektywie czasowej, obejmującej całą tę kadencję, która rozpoczęła się w 2018 roku. Nie jest niespodzianką, jeśli powiem, że ta kadencja, bardzo trudna kadencja naznaczona została 3 wyzwaniami, wyzwaniami niedotyczącymi tylko Sochaczewa. Można powiedzieć, że stanęliśmy przed próbą, przed którą stanął cały świat. Wiosna 2020 roku, pandemia. Puste ulice. Puste ulice, nie dlatego, że akurat takie zarządzenie było rozporządzenie, tylko my autentycznie baliśmy się. Ten strach wynikający z niewiedzy, wynikający z tych wszystkich informacji, które docierały do nas. Powodował, że nagle, dosłownie nagle zerwały się wszystkie więzi międzyludzkie. Każdy z nas de facto przed tym wyzwaniem stanął sam i w tej rzeczywistości, jakże trudnej musieliśmy jednak funkcjonować. Mówię teraz my jako ten wielki, ta wielka wspólnota samorządowa, musieliśmy realizować zadania, zapewniać te wszystkie usługi naszym mieszkańcom. Ale ten strach pokonaliśmy życzliwością. Ten strach pokonaliśmy współpracą. Ze wzruszeniem przypominam sobie te chwile, gdy pytaliśmy się wzajemnie sąsiedzi, w miejscach pracy, jak możemy sobie pomóc, organizacje pozarządowe. Pierwsze spotkanie, które miałem osobą spoza urzędu, to było spotkanie z panią komendant ZHP, która zadeklarowała pomoc. A przecież pamiętajmy, że w tej samotności zostali ludzie też starsi. Tym trudniej im było. U nich to zagrożenie zdrowotne było o wiele większe. Strach pokonaliśmy życzliwością i współpracą. Gdy wydawało się już, że wychodzimy na prostą. Możemy realizować swoje marzenia, swoje plany. 24 luty 2022 rok. Tu już naprawdę cały świat zamarł z przerażenia. Mocarstwo atomowe rozpoczyna wojnę ze swoim sąsiadem. Polska ze wszystkimi tego konsekwencjami staje się państwem frontowym. Na początku setki, później tysiące, później dziesiątki tysięcy, setki tysięcy mieszkańców Ukrainy z nadzieją przekraczają granice naszego państwa. Tu proszę państwa naprawdę w sposób spektakularny całemu się światu udowodniliśmy, że my nie jesteśmy przeciwko uchodźcom. Może jesteśmy przeciwko tym, którzy próbują przekroczyć nielegalnie granicę, mimo iż te przejścia dla pieszych są otwarte. Ten czas na zawsze w historii naszego państwa, w historii naszego miasta zapisany zostanie jednym słowem -solidarność. Solidarność, proszę państwa, każdego z nas, nie tylko instytucjonalna, nie tylko samorządowa, ale solidarność, solidarność, serc. Po raz kolejny udowodniliśmy całemu światu, że nie jest to dla nas pojęcie obce, bezinteresowne. Kolejki osób Polaków czekało na osoby nieznajome, często przestraszone, często, naprawdę uciekające z bezpośredniego zagrożenia. Czekali, przyjmowali. U nas nie budowano namiotów, obozów. Nasi przyjaciele znaleźli schronienie w naszych domach. Samorząd nie stał obojętnie. Powstały miejsca zakwaterowania. Powstawała pomoc. Tak jak i samorząd nie był obojętny wobec potrzeb tych, którzy z powodu pandemii musieli zamykać swoje miejsca pracy. Pamiętacie państwo radni to waszymi głosami przyjmowaliśmy sochaczewską tarczę. Gdzie umaraliśmy podatki, czy obniżaliśmy czynsze. Tam w wymiarze gospodarczym pokazaliśmy, co to jest życzliwość i solidarność tu w wymiarze ludzkim, moralnym. Pokazaliśmy, że te słowo nie jest dla nas pustym sloganem, że to nie jest tylko

historia takiego wielkiego się zrywu z lat 80, że to w nas tkwi. Tacy jesteśmy. Trzecie wyzwanie, będące niejako dzieckiem tych dwóch pierwszych. Gwałtowny wzrost cen, inflacja. Jako organizm, jako de facto przedsiębiorstwo, zatrudniająca ponad 1000 osób. Nasz samorząd musiał stanąć też przed tym wyzwaniem. Symbolem naszej odpowiedzi m.in. na gwałtowny wzrost cen paliw. Wiecie, co państwo jest i z tego powinniście być dumni. Bezpłatne przejazdy dla mieszkańców Sochaczewa. Nie przestraszyliśmy się. Nie zrezygnowaliśmy z naszych marzeń. Niektóre z nich musieliśmy przesunąć w czasie, ale ta kadencja samorządu jest rekordowa, jeśli chodzi o wartość inwestycji. Prawie 144 000 000 zł wydanych w tej kadencji samorządu lub zakontraktowanych, na które są zabezpieczone środki finansowe. Tak, odpowiedzieliśmy na to ostatnie wyzwanie. Największa w historii skala pozyskiwanych środków zewnętrznych. Prawie 77 000 000, czyli większość ponad 50% kosztów inwestycji to były środki z zewnątrz. Taka jest nasza odpowiedź. Naszą odpowiedzią na to ostatnie wyzwanie są przygotowane plany inwestycyjne dotyczące żłobka, dotyczące kolejnych ulic, dotyczące obiektów sportowych. W trakcie prac projektowych, które z powodu tych wszystkich zaburzeń m.in. administracyjnych musiały się opóźnić. Jest budowa nowego mostu, inwestycji dziesięciolecia, ale też jestem przekonany, że jeszcze w tym roku podzielimy się dobrymi wiadomościami dotyczącymi zagospodarowania wód geotermalnych, bo ten projekt nie jest włożony do szuflady. On przychodzi. Ostatnie analizy. Patrzę się tutaj na pana ministra, jestem przekonany, że wspólnie, panie ministrze, powiadomimy o tych dobrych wiadomościach dotyczących zagospodarowania wód geotermalnych, ale dotyczących też ścieżki rowerowej. Jakże oczekiwanej inwestycji w Sochaczewie. 5 lat i 5 lat wyzwań, ale wspólną pracą, proszę państwa, wspólną pracą pokonaliśmy te wyzwania, bo symbolem tej kadencji, tak jak i poprzednich kadencji, jest współpraca. Współpraca na wielu szczeblach, ale ta najważniejsza to współpraca z mieszkańcami Sochaczewa. Współpraca z administracją rządową, którą reprezentuje nie tylko w dniu dzisiejszym pan minister. Można powiedzieć, nasz przyjaciel. Współpraca z województwem mazowieckim, który reprezentują tutaj panowie przewodniczący, mieszkańcy Sochaczewa. Współpraca z samorządem powiatowym, ale też proszę państwa współpraca z mieszkańcami, Sochaczewska Rada Seniorów, Młodzieżowa Rada Miasta, Sochaczewska Rada Sportu, Sochaczewska Rada Działalności Pożytku Publicznego. To są te podmioty już tu się ukształtowały lub właśnie się kształtują. Ale nasza siła to są przede wszystkim mieszkańcy Sochaczewa. To oni przede wszystkim właśnie swoją życzliwością, solidarnością, pozwolili nam przebrnąć przez ten naprawdę trudny okres. Pokonaliśmy te przeszkody. Jestem przekonany, jestem przekonany, że te doświadczenie, które zdobyliśmy i te przyjaźnie, które ugruntowaliśmy z naszymi chociażby przyjaciółmi i z Gródka i z Ukrainy. To będzie fundament, dalszej naszej pracy. Ale patrząc z perspektywy tych 5 lat naprawdę mieszkańcy Sochaczewa mogą być dumni, bo ja z nich jestem dumny.”

Oklaski

Ad pkt 5

Maciej Małecki (Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych)

Powiedział: „Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Panie Burmistrzu, Pani Starosto, Panowie przewodniczący, Panowie przewodniczący sejmiku, rady powiatu, Szanowni zgromadzeni. Cieszę się, że Sochaczew przeżywa znakomity czas. Wiele kadencji samorządowców czekało na to, żeby uruchomić inwestycje, które poprawiają jakość życia naszych mieszkańców. Zbliżają Sochaczew do najbardziej rozwiniętych miast, nie tylko w Polsce. Jestem dumny, że jako przedstawiciel polskiego rządu, Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, ale też jako poseł ziemi sochaczewskiej a przede wszystkim jako mieszkaniec Sochaczewa, przez wiele lat radny Rady Miasta mogę brać udział w tym wielkim

projekcie poprawy jakości, warunków życia naszych mieszkańców. Mówiąc najprościej chodzi o to, żeby Sochaczew każdego roku stawał się coraz lepszym, bezpieczniejszym i przyjaznym miejscem do życia i dlatego rekordowe środki z różnych rządowych programów płyną na ziemię sochaczewską, żeby poprawiać jakość życia naszych mieszkańców. Tylko ten rok to start inwestycji 33 ulice to start skate parku, strefy aktywności. Razem z budżetu państwa przekazaliśmy na konto miasta 27 000 000 zł. To szereg innych inwestycji, jak zieleń, jak parki miejskie, jak zielona kurtyna na ulicy Olimpijskiej, inwestycje, których nie widać, ale są niezwykle ważne, jak kanalizacja i wiele innych prorozwojowych zamierzeń, które były w Sochaczewie bardzo potrzebne. Zapewniam, że jako poseł wybrany przez mieszkańców Sochaczewa zabiegam o każdą złotówkę. Raczej można powiedzieć o każdy milion lub dziesiątki milionów złotych, bo takie pieniądze płyną do Sochaczewa. Myślę o moście w Chodakowie, myślę o rondzie w Żukowie, które nie jest wprost w mieście, ale służy mieszkańcom Sochaczewa. Myślę o inwestycjach, które nie są w gestii miasta Sochaczew, ale służą mieszkańcom Sochaczewa, jak ulice powiatowe na terenie miasta, które realizujemy z panią starostą i z radnymi powiatu. Tak jak Pan Burmistrz czekam, kiedy będziemy mogli ogłosić dobre wiadomości na temat dalszych kroków w procesie geotermii w Sochaczewie, ścieżki rowerowych. Wiele spotkań, kiedy pijemy herbatę z panem burmistrzem w ministerstwie czy w innych miejscach w Warszawie, na spotkaniach, które mają przybliżyć te i inne inwestycje naszym mieszkańcom. Po to, żeby ludzie, którzy tu się urodzili, którzy tu mieszkają, ale też ci, którzy wybrali Sochaczew świadomie, jako swoje miejsce do życia byli jak najbardziej zadowoleni i żeby młode pokolenie, patrząc na przedstawicieli młodzieżowej Rady Miasta, miało jak najlepsze warunki do rozwoju. Także dlatego spółki skarbu państwa obejmują patronatem kolejne szkoły średnie w Sochaczewie. Po to, żeby młodzi ludzie mieli jak najlepszy start w dorosłe życie. Żeby niwelować te różnice, jakie są dla kogoś, kto się urodził, wychował w mieście powiatowym a wobec jego rówieśników z największych aglomeracji i nadrabiamy te zaległości pod względem infrastruktury, inwestycji, ale też możliwości dla młodego pokolenia. Jestem przekonany, że przed Sochaczewem, przed mieszkańcami Sochaczewa kolejne dobre lata. Kolejne lata rozwoju, bo tego potrzebujemy. Jesteśmy dumni z naszego miasta. Jestem dumny z tego, że urodziłem się i mieszkam w Sochaczewie. Niezależnie od tego, gdzie jestem i z kim rozmawiam, bo Sochaczew to piękne miasto, położone w trudnym miejscu, bo jeśli mówimy, że Polska jest w takim miejscu Europy, gdzie nie ma miejsca na kraje słabe, gdzie nie ma miejsca na słaby naród, to historia naszego miasta, które tyle razy podnosiło się z ruin, które przewyciężało różne problemy i pokonywało wszelkie przeciwności. Historia Sochaczewa świadczy o tym, że w tym miejscu Polski, w tym sercu Europy, nie byłoby miejsca na miasto z mieszkańcami, którzy nie zasługują na rozwój, bo tu przetrwał tylko wielki naród i tu przetrwali tylko mieszkańcy najwspanialszego miasta Sochaczew. Dziękuję za współpracę. Dziękuję za to, że możemy razem realizować projekty dla naszych mieszkańców. Dziękuję panu burmistrzowi z całym zespołem w Urzędzie Miasta, dziękuję radnym, tym, którzy wspierają te inwestycje. To jest ważne. Po ulicach wyremontowanych w tym wielkim programie będą jeździli mieszkańcy Sochaczewa o różnych poglądach. Ze skate parku ze strefy aktywności ze stadionu będą korzystali nasi mieszkańcy. Niezależnie od tego, jakie mają zapatrywania, jakie lubią książki, czytać, jakie firmy oglądać. Sochaczew jest jeden i mieszkańców traktujemy tak samo a mi zależy na tym, żebyśmy z każdym rokiem, z każdą kadencją mogli powiedzieć dobrze zrealizowaliśmy ten czas, który został nam dany, bo Sochaczew staje się coraz lepszym, bardziej przyjaznym i bezpieczniejszym miejscem do życia i głęboko wierzę w to, że z roku na rok tak, jak rosną bloki w Sochaczewie tak będzie przybywało mieszkańców. Zachęcamy do tego ludzi, którzy pracują w dużym mieście, ale na spokojne życie, na wysokim poziomie. Niech wybiorą miasto, z którego łatwo dojechać do Warszawy, które jest przyjazne, które zamieszkują wspaniali, gościnni mieszkańcy, miasto

o wyjątkowej kulturze, dumnych, gościnnych, życzliwych ludzi, miasto Sochaczew najlepsze w Polsce. Drodzy Państwo. Ostatnim zdaniem pozdrawiam naszych rugbistów, którzy przygotowują się do pierwszego w historii meczu o medal w Sochaczewie. Jutro o 17:00 Warszawska 80. Oni dadzą z siebie na boisko wszystko, wspierajmy ich, bo to też jest znakomita promocja Sochaczewa poprzez sport. Dziękuję bardzo panie przewodniczący, dziękuję za zaproszenie, dziękuję za współpracę, tę łatwą i tę trudniejszą razem dla miasta, dla mieszkańców.”

Oklaski

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił pana burmistrza Gródka z małżonką o podejście. Powiedział, że chciałby w ten uroczysty sposób przekazać razem z panem burmistrzem uchwałę Rady Miejskiej, która została ostatnio przyjęta w sprawie pomocy rzeczowej dla naszego miasta partnerskiego. Odczytał treść tej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem Miasta wręczyli Burmistrzowi Gródka oraz jego małżonce uchwałę Rady Miejskiej oraz bukiet kwiatów.

Oklaski

Dmytro Varshavsky (Zastępca Burmistrza Gródka Podolskiego na Ukrainie)

Natalia Szostka (tłumacz)

„Szanowny Panie Burmistrzu Piotrze Osiecki, Przewodniczący Rady Miejskiej w Sylwestrze Kaczmarku, mieszkańcy i goście z Sochaczewa. Dziś mamy wielki zaszczyt uczestniczyć w najważniejszym dla was dniu Dniach Sochaczewa 2023. Cieszy się z możliwości brania udziału w najważniejszych i największych wydarzeniach artystycznych organizowanych w waszym mieście. Od ponad 30 lat miasto Sochaczew i miasto Gródek na Podolu są miastami partnerskimi. Zawsze otrzymywaliśmy stałe, przyjacielskie kontakty w sferze społeczno- kulturalnej. Dzisiaj, kiedy nasze państwo przechodzi tragiczne i dramatyczne próby. Kiedy społeczeństwo ukraińskie stanęło przed nowymi problemami, które istniały wcześniej. W teorii odczuliśmy realny wsparcia, niezawodną pomoc naszych polskich przyjaciół i bezpośrednio mieszkańców waszego wspaniałego miasta Sochaczew. Najlepiej zrozumieliście ludzi, którym wojna zabrała wszystko, ale nie odebrała im wiary. Obecnie na terenie miasta Gródka mieszka ponad 3,5 tysiąca przymusowo przesiedlonych osób. Mieszkańcy Gródka chcieliśmy państwu serdecznie podziękować. Radzie Miasta Sochaczew i jego mieszkańcom za pomoc i wsparcia, jakie otrzymaliśmy i otrzymujemy za opiekę nad uchodźcami z Ukrainy mieszkającymi w mieście Sochaczew. W imieniu mieszkańców Gródka burmistrza Neonil Andrejczuk i całej społeczności ukraińskiej chcemy podziękować władzom miasta za ścisłą współpracę, silne więzi i wielkiej wkład w tworzenie naszej teraźniejszości. Życzymy wam wszystkiego najlepszego podczas waszego święta Dni Sochaczewa. Jest taka tradycja ukraińska, gdzie my jedziemy w gości, czy przychodzimy się do kogoś pierwszy raz musi być chleb, a chleb teraz to ten chleb zrobiony już na mące 2022, czyli co było podczas wojny jest chleb. Proszę dla pana burmistrza. Podziękowania za wieloletnią współpracę, bliskie braterskie więzi, nieustannie wsparcie, znacząca pomoc społeczności Gródka. Podziękowania dla pana sylwestra Kaczmarka. Podziękowania dla pana burmistrza.”

Oklaski

Piotr Osiecki (Burmistrz Miasta)

Powiedział, że przyjmuje te podziękowania w imieniu mieszkańców Sochaczewa.

Dmytro Varshavsky (Zastępca Burmistrza Gródka Podolskiego na Ukrainie)

Natalia Szostka (tłumacz)

„Prezenty od naszych ukraińskich dzieci, które same narysowały, to dziewczynka z siódmej klasy nazywa się „dom mojego polskiego pradziadka”.

Zastępca Burmistrza Gródka Podolskiego na Ukrainie wręczył Burmistrzowi Miasta Sochaczew i Przewodniczącemu Rady Miejskiej pamiątkowe obrazy oraz tradycyjny, ukraiński chleb.

Oklaski

Piotr Osiecki (Burmistrz Miasta)

Przypomniał, że samorząd Gródka, naszego partnerskiego miasta, to jest samorząd, który bezpłatnie przekazał parcele ziemi pod budowę szkoły polskiej w Gródku.

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Poprosił o zabranie głosu Pana Mirosława Adama Orlińskiego w imieniu samorządu województwa mazowieckiego.

Mirosław Adam Orliński (Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego)

Powiedział: „Szanowny Panie Przewodniczący Rady Miasta, Szanowni Państwo Radni Rady Miasta, Szanowny Panie Burmistrzu wraz zastępcami. Uczestnicy tej jakże wyjątkowej sesji, tak uroczystej i tak podniosłej na czele z panem ministrem, z panią starostą, z radnymi, z przewodniczącymi, z naszymi gośćmi z miast partnerskich. Chcę przede wszystkim bardzo serdecznie podziękować, bo od wielu lat myślę taką dobrą tradycją i dobrą chęcią tej naszej współpracy, jako samorządowców jest budowanie tego samorządu miejskiego, budowanie tej naszej małej ojczyzny. My wspólnie z panem przewodniczącym Marcinem Podśędkiem staramy się zawsze, w miarę możliwości, w miarę naszych też upoważnień, którymi dysponujemy jako samorząd województwa, współpracować z miastem Sochaczew, z radnymi, z panem burmistrzem, z urzędem, z osobami, które zgłaszają się z tymi inicjatywami i taka uroczysta sesja Rady Miasta, która inicjuje też świętowanie mieszkańców Sochaczewa, to nasze wspólne bycie razem na Dniach Sochaczewa jest zawsze momentem idealnym do złożenia podziękowań, podziękowań za bardzo dobrą współpracę. Ja podkreślam to w wielu miejscach. Mam ten zaszczyt, mam ten honor pełnić, funkcję radnego województwa, tak jak Pan Burmistrz Piotr Osiecki, funkcję burmistrza miasta Sochaczew od 2010 roku i muszę państwu powiedzieć, że ta współpraca poczynając od tego, jak odnawialiśmy ruiny zamku Książąt Mazowieckich przez tereny nad Bzurą, a także przez otwarcie amfiteatru na zeszłorocznych Dniach Sochaczewa z panem przewodniczącym, z radnymi Rady Miasta Sochaczew. Pokazuje, że rzeczywiście od tych 13 lat samorząd województwa mazowieckiego i miasto Sochaczew to partnerzy, którzy potrafią rozumieć swoje potrzeby a tych potrzeb jest bardzo wiele. W ostatnim czasie, kiedy mogłem wspólnie z panem redaktorem, z panem Danielem rozmawiać, dokonaliśmy takiego podsumowania samego remontu dróg wojewódzkich od tego 2010 roku i to były spektakularne remonty, bo to były mosty, most na Pisi, który był swego rodzaju pewną nowością tutaj na ziemi sochaczewskiej, ale tak ważne odcinki dróg, jak kluczowe ulice, jak aleja 600-lecia, jak ulica Chodakowska, jak wszystkie ulice w Chodakowie i centralne ulice w Sochaczewie i ta kwota samych tych remontów z budżetu województwa od 2010 roku to ponad 40 000 000 zł. Ale to

wiele innych projektów ze środków europejskich, z tej naszej współpracy, z instrumentu zadań ważnych dla rozwoju województwa mazowieckiego i z programów, które staramy się wspólnie z radnymi sejmiku, z obecnym tutaj przewodniczącym Marcinem zawsze podejmować w oparciu o dobrą współpracę samorządową. W tym roku tych programów wsparcia, jak z panem burmistrzem rozmawialiśmy przed wejściem na tą salę już jest 21 zaliczając te wszystkie najdrobniejsze, które także w ostatnim czasie wspólnie podpisywaliśmy z panem marszałkiem Adamem Struzikiem, ale to też ogromne inwestycje w tak ważną tutaj dla ziemi sochaczewskiej kolej, bo muszę państwu powiedzieć, że spółka, którą kilkanaście lat temu przejęliśmy jako Koleje Mazowieckie, no niesamowicie zmieniła swoje funkcjonowanie, odnowiliśmy i zakupiliśmy całkowicie nowy tabor, ale także niedawno dokonywaliśmy otwarcia stacji napraw pociągów, która tutaj, na ziemi sochaczewskiej powstała. Niedługo będziemy budować, także drugą bazę, już jako Koleje Mazowieckie i to pokazuje, że umacniamy tą pozycję, jako samorząd województwa mazowieckiego w doskonałej współpracy z miastem Sochaczew i chciałbym za to bardzo serdecznie podziękować. Za te wiele lat partnerskiej, dobrej współpracy. Muszę też powiedzieć, że wiele tych projektów to są projekty, które są naprawdę kluczowe i które stanowią o tym, że miasto Sochaczew, że powiat sochaczewski, bo do tego dążymy, żeby zawsze posiadał mocne, stabilne i rozwojowe miejsce tutaj na mapie Mazowsza. To niezwykle ważne, to niezwykle cenne, żebyśmy się rozwijali, żeby tych mieszkańców tutaj, którzy chcą żyć i funkcjonować, przybywało, ale także żeby tutaj tworzyć miejsce, w którym my wszyscy chcemy spędzać swoje życie, chcemy się rozwijać i chcemy być tutaj razem. Życzę państwu z okazji tych Dni Sochaczewa, tego, żeby to było prawdziwe święto mieszkańców, żebyśmy potrafili być ze sobą, żebyśmy w tym braterstwie, w tej współpracy, w tej takiej naszej też codzienności, potrafili poświętować, odpoczywać. Myślę, że wszyscy znajdą coś dla siebie i bardzo, bardzo dziękuję panu przewodniczącemu, wszystkim radnym Rady Miasta Sochaczew, za to już trzynastoletnią współpracę z samorządem województwa mazowieckiego. Wszystkiego dobrego, bardzo serdecznie pozdrawiam, ale także proszę przyjąć pozdrowienia od pana marszałka Adama Struzika, który nieco dłużej jest marszałkiem województwa mazowieckiego, ale zawsze tutaj z tego okręgu pamięta o mieszkańcach ziemi sochaczewskiej, wszystkiego dobrego”.

Oklaski

Jolanta Gonta (Starosta Sochaczewski)

Powiedziała: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panie Burmistrzu, Panowie Burmistrzowie, Panie Ministrze, Panowie Przewodniczący Sejmiku, Szanowni Koledzy, Przyjaciele z Ukrainy, Szanowni Państwo. Jest mi niezmiernie miło, że mogę w tym dzisiejszym dniu, który rozpoczyna jakże ważne, oczekiwane święto przez mieszkańców naszego miasta i nie tylko, bo gości przyjeżdża do nas dużo, chcą się razem z nami cieszyć, wspólnie świętować. Cieszę się, że dzisiaj właśnie inaugurujemy to uroczystość i że tutaj możemy się wspólnie spotkać. Oczywiście, chciałam przede wszystkim pogratulować, podziękować za to, co widzimy w naszym mieście. Za to, jak nasze miasto pięknieje, przecież każdy z nas chodzi ulicami nie trzeba tak naprawdę dzisiaj wymieniać, wypisywać, zrobiliśmy to, to przecież mieszkańcy to widzą. Oczywiście, ja się bardzo się cieszę i dziękuję i gratuluję panu burmistrzowi i radzie, że zawsze się udało znaleźć tą większość, która te wszelkie inicjatywy w radzie wspierała i te efekty jako zarówno samorządowiec, przedstawiciel samorządu powiatowego, ale też jako mieszkanka powiatu sochaczewskiego widzę na co dzień. Chciałam podziękować i pogratulować tych inwestycji, takich materialnych, takich, które widzimy, oczywiście, mam też tutaj na myśli bardzo dobrą współpracę z samorządem powiatowym, kiedy mówimy o takich inwestycjach, jak ulica Staszica, ulica Księcia Janusza, ulica Sienkiewicza, Towarowa, Trojanowska. To są ulice

bardzo ważne i czasami, jak rozmawiamy z radnymi powiatowymi oczywiście te ulice są potrzebne. Są potrzeby wszędzie, tak naprawdę w całym powiecie, ale też i wykonawstwo tych ulic jest bardzo drogie, dlatego że tam jest dużo różnego rodzaju infrastruktury zwarta zabudowa, ale my zawsze mówimy tak jest pan minister Maciej Małecki, jest pan burmistrz Piotr Osiecki, jest rada miasta, rada powiatu i na pewno wspólnie uda nam się pozyskać środki, uda nam się tą inwestycję przeprowadzić i tak było przy każdej z nich. Także bardzo, bardzo serdecznie dziękuję za to wsparcie, za tą wspólną pracę. Myśląc się o rozwoju Sochaczewa, też myślę o inwestycjach, tych takich niematerialnych, o inwestycjach człowieka, bo przecież obserwujemy, jak rozwija się oświata, jak rozwija się kultura, sport na terenie naszego miasta. Widzimy tą wspaniałą współpracę, którą tutaj myślę, że koordynatorem dużym jest właśnie samorząd miasta Sochaczewa. Tą współpracę między bardzo, bardzo licznymi organizacjami pozarządowymi, które potrafią zjednoczyć się, potrafią działać i jakże miłe obrazki są, kiedy widzimy wspólnie na uroczystościach, na wydarzeniach mocno zaangażowanych uczniów, przedszkolaków, a czasami tak jak mówimy o kolędowaniu w domu Samopomocy na ulicy Zamkowej. Są nawet i dzieci ze żłobka i przez dorosłych i przez naszych seniorów, którzy tak wspaniale się organizują, tak wspaniale współpracują, tworząc to wszystko dla naszego miasta dla naszych mieszkańców. Tworząc tą taką wartość dodaną, którą tak naprawdę trudno jest zmierzyć jakimś wymiernym. Poszukać wymiernych efektów w sensie materialnym, ale my wiemy doskonale, że dzięki tym działaniom, również miastu Sochaczew i okoliczne miejscowości się mocno rozwijają. Jeszcze w kwestii Ukrainy. Szanowni Państwo, my również jako samorząd powiatowy, bardzo mocno włączyliśmy się w pomoc naszym przyjaciołom w Ukrainie i tutaj była taka bardzo mocna, silna współpraca między rządem, samorządem miejskim i powiatowym to nasze wspólne narady, nasze wspólne działania miały doprowadzić i doprowadzały do tego, żeby naszym przyjaciołom się zapewnić jak najlepsze warunki. I tutaj muszę, bo nigdy jakoś tak nie składało się. Nie miałam okazji, ale chciałam bardzo serdecznie podziękować panu Danielowi Wachowskiemu a chciałam podziękować za to, że kiedy w jednym z hoteli byli nasi przyjaciele z Ukrainy i zbliżały się święta wielkanocne i mówimy tak przecież są święta, przecież za chwilę będą święta prawosławne, bo większość mieszkańców, tych, którzy przybyli do nas, było wyznania prawosławnego. To musimy zorganizować prawdziwe śniadanie wielkanocne. Musi być święconka i z racji tego, że mało mieszkańców tutaj, w okolicy Sochaczewa jest wyznania prawosławnego. Trzeba było jechać albo do Warszawy, albo do Płocka i pan Daniel słuchajcie z takimi wielkimi kosztami pojechał specjalnie, żeby tą święconkę, tam przygotowane kosze tam poświęcić i żeby mieszkańcy ci, którzy do nas zawitali z Ukrainy, żeby też poczuli tą wspólnotę. Nie mogłam być, bo akurat byłam chora, ale opowiadali mi pracownicy PCPR, którzy się mocno włączyli w to działanie, jak wzruszające chwile, jakie wspaniałe chwile i dzieci miały chwilę radości, także wszyscy, wszyscy, a tutaj jeszcze trzeba wspomnieć również o panu ministrze Macieju Małeckim, który cały czas był pod telefonem, który rozmawiał, pytał, co wam potrzeba? Były to sytuacje takie na początku, gdzie wszyscy działaliśmy impulsywnie działaliśmy ad hoc, jak to się mówi, bo taka była potrzeba i dlatego jeszcze raz chciałam bardzo, bardzo serdecznie podziękować. Podziękować za wtedy i za to, co jest dziś i niestety muszę powiedzieć, że jeszcze pewnie jakiś czas będzie, ale mam nadzieję, że przyszłe nasze święto, na które zapewne tu pan burmistrz już chyba państwa zaprosił, ono już będzie w innej atmosferze. Będziecie już wolni, suwerenni, a ten, kto wam zrobił taką krzywdę, poniesie się za to srogą odpowiedzialność. Dziękuję bardzo”.

Oklaski

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Powiedział: „Daniel, jesteś tutaj gdzieś blisko? Możesz tutaj do mnie podejść? Pani

starosta powiedziała o tobie tyle ciepłych słów. Ja bym chciał, żeby wszyscy poznali twoją twarz. Stań tu koło mnie. Jesteś wielki Daniel.”

Oklaski

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

„Szanowni Państwo, dużo tutaj usłyszeliśmy, ja bym podsumował te wystąpienia taką klamrą, która myślę że do źródła samego, tak do samej głębi dotyczy, zepnie te wszystkie wypowiedzi, bo to dzięki mieszkańcom ziemi sochaczewskiej, powiatu sochaczewskiego i województwa mazowieckiego mamy takich przedstawicieli, którzy tutaj przed państwem wystąpili i mówili o swoich osiągnięciach, mówili o tym, jak bardzo troszczą się o nasze społeczeństwo i temu społeczeństwu pragnę podziękować za to, że chodzą do wyborów i wybierają takich swoich przedstawicieli. To jeżeli chodzi o wystąpienia. Teraz mam wielką przyjemność zapowiedzieć koncert w wykonaniu Big Bandu- Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia imienia Fryderyka Chopina pod dyrekcją Wojciecha Ziółkowskiego. Zespół posiada różnorodny repertuar, składający się z imponującej ilości utworów, w większości jest to muzyka rozrywkowa i standardy jazzowe. Wielkość sukcesów, koncerty w kraju i za granicą to składa się na ogromny dorobek zespołu, który jest wizytówką naszego miasta. Zapraszam do wysłuchania i życzę przyjemnego odbioru.”

Ad pkt 6

Koncert w wykonaniu zespołu Big Band pod dyr. Wojciecha Ziółkowskiego.

Oklaski

Wręczenie kwiatów na ręce dyr. Wojciecha Ziółkowskiego.

Ad pkt 7

Sylwester Kaczmarek (Przewodniczący Rady Miejskiej)

Stwierdził, że powinni z panem burmistrzem znaleźć jakieś miasto partnerskie w Stanach Zjednoczonych. Może Nowy Orlean albo Nashville. Zabrać tam Big Band, żeby pokazali im, jak się gra standardy. To jest zadanie konkretne do wykonania, może umieszczą to w programach wyborczych na przyszły rok. Podziękował wszystkim za przybycie, za cierpliwość i zamknął sesję Rady Miejskiej w Sochaczewie.

Oklaski

Hejnał Miasta Sochaczewa

Przewodniczący
Rady Miejskiej


Sylwester Kaczmarek

Protokołowała


Magdalena Jamka